Seorang reformis Islam di penghujung abad ke-16 Hijriah, dan pemikir terbesar yang lahir setelah Imam al-Ghazali. Tempat kelahirannya di ar-Ray, daerah yang terletak di bagian timur Teheran (Iran) bertepatan pada tahun 544 Hijriah/1150 Masehi. Keluarganya terbilang masyhur pada masa itu, sangat mencintai ilmu dan keutamaan. Lahir dari seorang Ayah yang bernama Syaikh Imam Diyāuddîn ‘Umar Khāthib ar-Ray, seorang tenaga pengajar dan *khātib* di kota Ray.